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Tässä tutkielmassa analysoidaan kolmea Helsingin Sanomissa alkuvuonna 2021 
julkaistua kuvaa, jotka esittävät suomalaisia naisnyrkkeilijöitä. Tarkoitus on selvittää, 
millaisia merkityksiä kuvista on tulkittavissa. Tutkielmalla pyritään tuottamaan tietoa, 
jota journalistisen kuvan parissa työskentelevät voivat hyödyntää työssään. 
 
Naisurheilijat näkyvät mediassa paljon miesurheilijoita vähemmän. Vähäisen 
näkyvyyden lisäksi aiempi tutkimus on havainnut monia ongelmia siinä, millä tavoilla 
naisurheilijoita esitetään. Heitä esimerkiksi vähätellään ja seksualisoidaan. Myös 
kamppailulajit ovat esillä mediassa vähän, ja aiempaa tutkimusta kamppailulajeista 
journalismissa on hankalaa löytää. 
 
Keskeisessä osassa tutkielmaa on representaation käsite, sillä siinä analysoidut kuvat 
ovat representaatiota, uudelleenesityksiä jostain asiasta. Representaatiot 
ymmärretään tässä konstruktivistisina eli todellisuutta rakentavina Stuart Hallin 
teorian mukaisesti. Tutkielmassa selvitetään, millaisia merkityksiä analysoitavista 
representaatioista on tulkittavissa. Niitä tulkitaan Ervin Panofskyn ikonografisen ja 
ikonologisen metodin avulla. Metodi sisältää kolme tasoa, joiden avulla käydään läpi 
esimerkiksi kuvien muotoseikkoja, merkityksiä ja konteksteja. Tutkimuskysymys on: 
millaisia olivat Helsingin Sanomien tavat representoida naisnyrkkeilijöitä alkuvuonna 
2021? 
 
Analyysissa kaikista kuvista löytyi elementtejä, joista kuvien henkilöt voi päätellä 
kokeneiksi lajinsa edustajiksi. Kuvakoot ja kuvakulmat ovat hyvin samanlaisia. Kaikki 
kuvat on samaan tapaan poseerattu, ja kaikkien henkilöiden ilme näyttää haastavan 
katsojaa jollain tavalla. Jokainen kuva liittää kohteisiinsa lajinomaisia tarinoita 
kamppailemisesta, ja tästä syystä henkilöistä syntyy rohkea vaikutelma. 
 
Representaatiot näyttävät ehdottavan hämmästyttävän yhtäläisiä tarinoita näennäisen 
passiivisesta, mutta kuitenkin aktiivisesta toimijasta, joka ei kuitenkaan ole 
suoranaisen hyökkäävä. Toisin kuin aiemmassa tutkimuksessa, tässä ei löytynyt 
merkkejä seksualisoinnista. Kuvat saavat naisten kamppailun näyttämään arkiselta 
asialta. Kuvat kertovat tarinaa yhteiskunnasta, jossa kamppaillaan huvin, työn tai 
urheilun vuoksi – ei siksi, että se olisi selviytymisen takia välttämätöntä.  
 
 

Avainsanat: naisurheilu, nyrkkeily, urheilujournalismi, kuvajournalismi, journalismi 
 

Tämän julkaisun alkuperäisyys on tarkastettu Turnitin Originality Check -ohjelmalla. 
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1 JOHDANTO 

Tässä tutkielmassa analysoin kolmea Helsingin Sanomissa julkaistua kuvaa, jotka 

esittävät suomalaisia nyrkkeilijänaisia. Haluan ymmärtää, millaisia merkityksiä nämä 

kuvat ehdottavat. 

Valitsin aiheen, koska olen nainen, kuvajournalismin opiskelija sekä kamppailulajien 

harrastaja ja rakastaja. Oma lajini on thainyrkkeily, mutta olen yleisesti kiinnostunut 

kaikista kamppailulajeista. 

Kimmokkeena tälle tutkimukselle toimii kasvokuva-analyysi, jonka tein 

opiskelijakollegani kanssa aiemmin journalistiikan opintojen aikana. Tutkimme Mira 

Potkosta esittävää kuvaa (Helsingin Sanomat 11.8.2016), jossa hän katsoo kameraan 

nyrkkeilykypärä päässään kasvoillaan uhmakas, jopa aggressiivinen ilme. Analyysin 

tekeminen oli mielenkiintoista, sillä naisen aggressio on varsin epätavallinen näky 

journalistisissa potreteissa. 

Kuva Mira Potkosesta on representaatio eli uudelleenesitys nyrkkeilijästä kuvan keinoin 

(Seppänen & Väliverronen 2012, 92). Representaatioita ovat myös tässä työssä 

analysoimani kuvat. Näillä representaatioilla on yhteiskunnallisia vaikutuksia: 

modernissa maailmassamme enemmistö ihmisistä saa tietonsa enimmäkseen 

joukkomedian välityksellä (Long & Wall 2013, 102). Medialla on valta nostaa esiin ja 

määrittää puheenaiheita yhteiskunnalliseen keskusteluun. Media voi vaikuttaa 

näkyvyyden lisäksi myös merkityksiin, joita asioihin ja ilmiöihin liitetään. (Seppänen & 

Väliverronen 2012, 170, 186.) Journalismi siis vaikuttaa siihen, miten esimerkiksi 

naisurheilusta ja -urheilijoista yhteiskunnassa keskustellaan. 

Aineistoni lähde Helsingin Sanomat on Suomen selkeästi suurin päivälehti (Media Audit 

Finland 2021). Lehden suuri yleisö antaa tälle tutkimukselle mielekkään lähtökohdan, 

koska tässä analysoiduilla kuvilla voidaan olettaa olevan laaja katsojakunta. Näin ollen 

niillä lienee myös pienen lehden julkaisuihin verrattuna laajempaa vaikutusta ihmisten 

käsityksiin. 
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Kamppailulajeja ja kamppailevia naisia suomalaisessa journalismissa on tutkittu 

vähänlaisesti (poikkeuksena esim. Oikarinen 2011). Myös urheilijoiden kasvokuva-

analyyseja on hankala löytää. Näin ollen analyysini antaa tuoretta tietoa uudesta 

aiheesta.  

Aiemmassa tutkimuksessa on havaittu laajasti, että naisurheilu näkyy 

urheilujournalismissa paljon miesurheilua vähemmän (esim. Schmidt 2016 & 2018, 

Messner & Cooky 2010, Laine & Välimäki 2012, Suodenjoki 2008, Pajuriutta 2016). Sama 

ongelma naisurheilun näkyvyydestä on myös tutkimuksen puolella: kun Suomessa on 

tutkittu mediaurheilua, naisnäkökulmaa ei yleensä ole huomioitu (Jaakkola 2010, 3). 

Tässä onkin jälleen uusia motiiveja tämän tutkimuksen tekemiselle, joka keskittyy 

yksinomaan naisurheilijoihin.  

Seuraavaksi toisessa luvussa esittelen teoriaa, tutkimuksen tavoitteet sekä 

tutkimuskysymyksen. Kolmannessa luvussa esittelen aineistoni ja metodini, joka on 

Ervin Panofskyn (1955) ikonografinen ja ikonologinen metodi. Neljännessä luvussa ovat 

vuorossa itse analyysi ja tulokset. Viimeiseksi luvussa viisi pohdin tutkimuksen sujumista, 

tuloksia ja esitän toiveita urheilujournalismin tulevaisuudelle. 
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2 TEORIA, TAVOITTEET JA TUTKIMUSKYSYMYS 

Tässä luvussa esittelen tutkimukseeni liittyvää kirjallisuutta sekä tutkimuksen tavoitteet 

ja tutkimuskysymykset. Luvussa 2.1 kerron naisten vähäisestä näkymisestä 

urheilujournalismissa. Luvussa 2.2. avaan erilaisia tapoja, joilla urheilevia naisia yleensä 

on mediassa esitetty. Luvussa 2.3 selvitän kamppailulajien näkymistä Helsingin 

Sanomissa. Luvussa 2.4 esittelen tutkimuksen kannalta keskeisen representaation 

käsitteen. Lopuksi osiossa 2.5 avaan tutkimuksen tavoitteet ja esittelen 

tutkimuskysymyksen. 

2.1 Urheilujournalismi ei ole naisen paikka 

Analyysissani en vertaile naiskamppailijoiden ja mieskamppailijoiden näkyvyyttä 

mediassa. Aineistoa etsiessäni oli kuitenkin silmiinpistävää, miten paljon runsaammin 

löytyi sisältöä kamppailijamiehistä kamppailijanaisiin verrattuna. Seuraavaksi avaankin 

naisurheilijoiden näkymistä urheilujournalismissa. Näin hahmotamme paremmin, 

millaiseen urheilujournalismin todellisuuteen analysoimani kuvat naiskamppailijoista 

sijoittuvat. 

Tasa-arvovaltuutetun lausunnossa Naisurheilun näkyvyys Yleisradion kanavilla (TAS 

41/2010) todetaan, että tiedotusvälineet keskittyvät enimmäkseen miesten kilpa- ja 

huippu-urheiluun. Yksilölajeja harrastavia naisia on esillä lähinnä silloin, kun meneillään 

on suurkilpailu. Naisten joukkueurheilu on esillä harvoin. Saman valtuutetun (2018) 

kolme vuotta sitten julkaistussa kertomuksessa eduskunnalle todettiin, että naisten ja 

tyttöjen urheilun arvostuksessa on yhä puutetta sekä kansainvälisellä että kansallisella 

tasolla.  

Naisten vähäinen tai olematon näkyminen urheilujournalismissa on havaittu laajasti 

myös aiemmassa tieteellisessä tutkimuksessa niin kotimaassa kuin ulkomaillakin. Hans 

Schmidt (2016) analysoi The New York Timesin urheilu-uutisointia 30 vuoden ajalta. 

Naisurheiluun ja naisurheilijoihin keskittyi vain reilu viisi prosenttia aineiston 

artikkeleista. Miesurheilun vastaava osuus oli liki 87 prosenttia. Huomattavaa on myös 

se, että ”naisia kunnioittava näkyvyys” (emt., 285) ei ajan mittaan merkittävästi 
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lisääntynyt. Naisurheilu pysyykin kirjoittajan mukaan valtamediassa yhä lähes 

näkymättömänä (emt., 291). 

Toisessa tutkimuksessaan Schmidt (2018) analysoi lehtiartikkeleita yhteensä 15 suuresta 

lehdestä Yhdysvalloista, Yhdistyneestä kuningaskunnasta sekä Australiasta. Tulokset 

noudattivat aiemman tutkimuksen linjaa: naisurheilusta ja naisurheilijoista kirjoitettiin 

vain kolmessa prosentissa aineistosta. Samanlainen jako on nähtävissä myös ainakin 

yhdysvaltalaisessa televisiourheilussa (Messner & Cooky 2010). 

Ilmiö näkyy Suomessakin. Helsingin Sanomien urheilu-uutisointia ovat tutkineet muun 

muassa Antti Laine ja Elviira Välimäki (2012) tutkimuksessaan ”Helsingin Sanomien 

urheilu-uutisoinnin ominaispiirteet – tapauskohtaisessa tarkastelussa vuoden 2009 

tennisjutut”. Nainen oli kohteena vain 15 prosentissa ja mies 77 prosentissa aineiston 

jutuista. Lopuissa jutuista oli sekä naisia että miehiä. 

Vaikuttiko tennis lajivalintana sukupuolten näkymisjakaumaan? Tutkijat kertovat 

valinneensa lajiksi juuri tenniksen muiden muassa siitä syystä, että siinä sekä miehet että 

naiset ”kilpailevat samoissa urheilumedian perinteisesti tarkasti seuraamissa 

kansainvälisissä arvoturnauksissa” (emt., 67). Tulosten syynä siis tuskin on ainakaan 

pelkästään lajivalinta. Esimerkkinä muista lajeista voidaan nostaa Sami Suodenjoen 

(2008) pro gradu -työ, jossa hän tutki suunnitusta HS:n ja Aamulehden kuvallisissa 

urheilujutuissa. Vain kolmannes HS:n suunnistuskuvissa esiintyvistä henkilöistä oli 

naisia. Kiinnostavasti Aamulehdessä osuus oli suurempi, miltei puolet. 

Satu Pajuriutta (2016) tutki naisten esittämistä HS:n urheilusivuilla pro gradu -työssään 

”Tytöttely on jäänyt taka-alalle vai onko? Naiseuden kehykset Helsingin Sanomien 

urheilusivujen arjessa”. Pajuriutan aineisto koostui Helsingin Sanomien urheilujutuista, 

jotka julkaistiin neljän viikon jaksolla marras-joulukuussa 2014. Pajuriutan tulokset ovat 

hätkähdyttäviä. Nainen tai naisia mainittiin nimeltä vain kuudessa prosentissa jutuista. 

Pääosassa nainen tai naisurheilu oli alle kymmenessä prosentissa aineistosta. 

Naiset olivat kirjoittaneet reilu kaksi prosenttia Pajuriutan tutkimista artikkeleista, joissa 

kirjoittajan sukupuoli selviää. Edellä mainittujen HS:n tennisjuttuja tutkineet Laineen ja 
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Välimäen (2012) aineiston juttuja taas ei ollut kirjoittanut yksikään HS:n 

naisurheilutoimittaja. Sama ilmiö näkyy ainakin The New York Timesin urheiluosastolla 

(Schmidt 2016, 288). Pajuriutta arvioi tutkimuksessaan (emt., 65–66), että 

urheilutoimittajien miesenemmistöinen sukupuolijakauma vaikuttaa ainakin osaltaan 

siihen, että naisurheilijat jäävät näkyvyydessä vähemmistöön. Lisäksi harvalukuiset 

naistoimittajat omaksuvat mieskollegojensa toimintatapoja ja ylläpitävät rakenteita 

itsekin. 

Pajuriutan johtopäätöksiä oli (emt., 64–67), että ainakin 2010-luvulla naisia vähäteltiin 

HS:n urheilujournalismissa yhä ja että lehti ylläpiti ja tuotti urheilujournalismissaan 

naisen alempiarvoista asemaa. Pajuriutan mukaan naisten urheilua ”ei pidetä oikeana 

eikä urheilutuloksiaan kiinnostavina” (emt., 65). Huomiota kiinnitetään naisten kohdalla 

usein muuhun kuin urheiluun, kuten yksityiselämään. Naisen pitää olla erityinen, jotta 

hänestä kirjoitettaisiin mieluummin kuin miesten arkisista urheilutapahtumista. 

Urheilusivuilla naisen rooli on usein kotijoukoissa, menestyksekkään miehensä tai 

lapsensa tukena. Myös ainakin The New York Timesissa urheilujuttujen nainen on miehiä 

todennäköisemmin kuvattu koti- tai tukiroolissa, kuten äitinä, tyttöystävänä tai vaimona 

(Schmidt 2016, 285, 291). Naisurheilun ja naisurheilijoiden näkyvyyden puute vähättelee 

naisurheilijoiden lajinsa eteen näkemää vaivaa ja harjoittelua (Schmidt 2016, 292). 

Pajuriutan mukaan naisurheilijoiden näkymättömyys ja vähättely HS:ssä aiheuttavat 

heille uskottavuuden puutetta. Lisäksi tavat ylläpitävät käsitystä, jonka mukaan 

naisurheiluun ei tarvitse suhtautua yhtä vakavasti kuin miesurheiluun. 

Media – ja ymmärrykseni mukaan siellä esitetyt representaatiot – tarjoaa ihmisille 

aineksia identiteettinsä rakentamiseen (Seppänen & Väliverronen 2012, 170). 

Voidaankin kysyä, mitä seuraa, jos näitä aineksia ei ole riittävästi ja tasapuolisesti tarjolla 

urheileville naisille ja tytöille? Samaa aihetta pohtii myös Pajuriutta (emt., 67): 

”Syrjimällä naisten urheilua Helsingin Sanomat ja valtamedia ylimalkaan 
vaikuttavat naisten urheilun tulevaisuuteen ja jopa menestymiseen 
kouriintuntuvasti. Esikuvien puute saattaa johtaa tyttöjen vähäisempään 
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urheilemiseen ja siihen, että huippu-urheilijan uraa ei edes lähdetä 
tavoittelemaan.” 

Edellä kuvatut huomiot urheilujournalismista Suomessa ja maailmalla ovat 

vavahduttavia ja selittävätkin osaltaan sitä, minkä vuoksi naisten näkyvyyteen 

urheilujournalismissa on tärkeää kiinnittää huomiota.  

2.2 Urheilijanainen – seksikäs, passiivinen, kyvytön?  

Tutkimusta sukupuolieroista urheilujournalismissa löytyy, mutta visuaalisia esityksiä on 

tutkittu vähän (Wasike 2017, 1432). Tästä syystä perehdyn tässä osiossa myös ei-

visuaaliseen journalismiin keskittyvään tutkimukseen. 

Ponterotto (2014) on tutkinut italialaisen (la Repubblica) ja brittiläisen (the Times) 

printtimedian tapoja kirjoittaa tennispelaaja Maria Sharapovasta. Tutkimusaineistossa 

naisurheilijaa erotisoitiin jatkuvasti. Ponterotton mukaan naiset representoidaan 

urheilujournalismissa usein ”söpöinä pikkutyttöinä”, jotka ovat epäkypsiä, vailla aikuisen 

kompetenssia – ja näin ollen myös urheilutaitoja. (Emt., 105)  

Urheilumediassa naisten viehättävyys ja seksuaalinen haluttavuus nähdään usein 

tärkeämpänä kuin urheilullinen kyvykkyys. Kommentit korostavat naisurheilijoiden 

seksuaalisia ominaisuuksia. Niissä mainitaan esimerkiksi kehon muoto tai 

kommentoidaan sen osia, kuten jalkoja, rintoja tai suuta, usein viittauksilla 

makuuhuoneaktiviteetteihin. Myös naisurheilijoiden vaatteisiin kiinnitetään paljon 

huomiota; urheiluasuja kuvaillaan seksikkäiden alusvaatteiden tavoin. (Ponterotto 

2014, 98.) 

Dianne Jones (2006) sai mielenkiintoisia tuloksia tutkiessaan australialaisella ABC News 

Online -sivulla vuoden 2004 Ateenan olympialaisten aikaan julkaistuja kuvia. Niistä 

reilussa puolessa oli naisia. Kuvien tasa-arvoinen määrä ei kuitenkaan kertonut tasa-

arvosta sinänsä: joukkueurheilevat naiset saivat vähän tunnustusta. Nainen kuvattiin 

häviäjänä miehiä useammin, ja usein myös passiivisena kohteena aktiivisen kilpailijan 

sijaan. Tutkimuksen mukaan stereotyyppiset kuvaukset ja joukkuepelaajien väheksyntä 

voivat iskostaa kuvien yleisöön ”uskomuksen siitä, että naisten urheilu on vähemmän 
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voimakasta, vähemmän kiinnostavaa ja siten erilaista ja erillistä miesten urheilusta” 

(emt., 108). 

Tiina-Liisa Lehtinen tutki pro gradu -työssään (2006) nais- ja miesurheilijoiden 

representointia Helsingin Sanomissa samojen, Ateenan olympialaisten kontekstissa. 

Naisurheilijat saivat vähemmän palstatilaa kuin miesurheilijat. Lehtisen aineistossa 

toimittajat lapsellistivat naisurheilijaa esimerkiksi käyttämällä sen tyyppisiä ilmauksia 

kuin ”neitonen” ja ”vaasatar”. Naisia kuvattiin enimmäkseen kauneusdiskurssilla, miehiä 

maskuliinisuusdiskurssilla. Lehtisen mukaan tämä ”vahvistaa stereotyyppisiä käsityksiä 

naisesta esimerkiksi viehättävänä ja miehestä isona ja vahvana” (emt., 93). 

Urheilujournalismin visuaaliseen osaan on keskittynyt esimerkiksi Ben Wasike (2017), 

joka analysoi Sports Illustratedin ja ESPN The Magazinen naisia ja miehiä esittäviä 

kansikuvia. Kaikista Sports Illurstratedin kansikuvista esiintyi nainen vain noin 20 

prosentissa. Niistä uimapukukansia oli vajaa 15 prosenttia. 

Wasike mittasi tutkimuksessaan kansimallien seksualisointia, kansiteksteillä 

sukupuolittamista, sanattoman viestinnän merkkejä (hymy, aktiivisuus, poseeraus) sekä 

kameran kulmaa (negatiivinen eli ylhäältä päin kuvattu, pienentävä, positiivinen eli 

alhaalta päin kuvattu, merkittäväksi tekevä, neutraali eli silmien tasolta kuvattu sekä 

vartalokuva eli miten paljon kehosta näkyy). 

Mallien seksualisointia tarkasteltiin selvittämällä paljaan ihon määrää ja asentoja. 

Seksuaalinen asento voi olla pään ylle levitetyt kädet, makuuasento, levitetyt jalat, 

ehdotteleva katse, mutristetut huulet tai kumppanin sensuelli hyväily. Tuloksena oli, 

että naisia seksualisoitiin useammin kuin miehiä. (Wasike 2017.) 

Naisia ja urheilua liitettiin toisiinsa vähemmän kuin miehiä ja urheilua: kansitekstit 

korostivat sukupuolta naisia kuvatessaan ja minimoivat samalla heidän urheilullisen 

kyvykkyytensä. Useimmat kuvat sekä miehistä että naisista oli otettu neutraalista 

näkökulmasta. Naiset kuitenkin kuvattiin aineistossa miehiä useammin positiivisissa 

(alhaalta päin otetuissa) kamerakulmissa. (Wasike 2017.) 
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Naiset myös hymyilivät miehiä useammin, mutta hymyt saattoivat liittyä 

seksualisoituihin, lavastettuihin tai naisia passiivisissa asennoissa esittäviin kuviin. 

Wasiken mukaan tämä ei ollut positiivista (emt., 1445), koska naiset esitettiin usein 

hymyilemässä nätisti tai seksikkäästi, kun miesten kasvonilmeistä saattoi tulkita vakavia, 

kuten voitontahtoisia aikeita. Miehet myös esitettiin naisia useammin aktiivisissa 

asennoissa. 

2.3 Kahden prosentin kamppailulajit 

Kamppailulajeista suomalaisessa journalismissa on haastavaa löytää tutkimusta. Edellä 

mainittu Satu Pajuriutta (2016, 41) tarkasteli tutkimustaan varten myös eri lajien 

näkymistä Helsingin Sanomien urheilukirjoittelussa. Pajuriutan aineisto koostui lehden 

urheilujutuista, jotka julkaistiin neljän viikon jaksolla marras-joulukuussa 2014. 

Selkeästi eniten huomiota sai jääkiekko, jota koski 137 juttua. Toisena oli jalkapallo ja 

kolmantena hiihto. Kamppailulajeja koski yhteensä vajaa kolme prosenttia jutuista. 

Kamppailulajeista eniten huomiota sai Suomessa perinteisesti menestystä tuonut paini. 

Siitä kertoi neljä juttua, joista yhdessä esiintyi nainen ja yhdessä sekä nainen että mies.  

Toiseksi eniten näkynyt kamppailulaji oli nyrkkeily, josta kirjoitettiin kolme juttua. Niistä 

yhdessä esiintyi sekä nainen että mies. Lisäksi kamppailulajeista näkyi taekwondo 

(jutuissa ei naisia), vapaaottelu (yhdessä jutussa sekä naisia että miehiä) sekä miekkailu 

(jutuissa ei naisia).  

Myös aiemmin mainittu Suodenjoki (2008, 37) selvitti tutkimustaan varten myös eri 

lajien näkymistä Aamulehden ja Helsingin Sanomien urheilusivujen pääjutuissa vuonna 

2006. Tuolloin HS:n jutuista kamppailulajeja käsitteli noin kaksi prosenttia. Selkeästi 

eniten huomiota saivat joukkuepalloilulajit eli käytännössä jääkiekko ja jalkapallo. Myös 

hiihtolajeja käsiteltiin paljon. Kamppailulajit ovat siis perinteisesti näkyneet Helsingin 

Sanomissa verrattain vähän.  
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2.4 Representaatio 

Representaatio on tämän tutkimuksen keskeinen käsite. Analysoimani kuvat ja 

kuvatekstit ovat representaatioita. Janne Seppänen ja Esa Väliverronen (2012, 92) 

kuvailevat representaatiota kirjassaan Mediayhteiskunta seuraavasti: 

”Representaation käsitteellä ei ole yksiselitteistä suomennosta, mutta 
yleensä sillä tarkoitetaan jonkin asian tai ajatuksen esittämistä sanallisten, 
äänellisten tai kuvallisten merkkien avulla. Kyse on nimenomaan 
representaatiosta eli jonkin asian tekemisestä uudelleen läsnä olevaksi. 
Lisäksi representaatio viittaa sekä prosessiin että lopputulokseen, sekä 
tekemiseen että siinä syntyviin representaatioihin, kuten uutisjuttuihin. 
Mediaesitys saattaa koostua useista eri representaatioista.” 

Jutut, joiden yhteydessä tässä työssä analysoimani kuvat on julkaistu, ovat 

representaatioita. Representaatioita ovat myös jutun osat, eli esimerkiksi kuvat ja 

kuvatekstit. 

Stuart Hall (1997, 24–25) kirjoittaa representaatiosta teoksessaan Representation: 

Cultural Representations and Signifying Practices. Hallin mukaan representaatioon on 

laajasti ottaen kolme lähestymistapaa. Se voidaan käsittää refleksiivisenä, 

konstruktivistisena tai intentionaalisena. 

Refleksiivisen lähestymistavan mukaan representaatio heijastaa maailmassa jo olemassa 

olevia merkityksiä peilin lailla. Intentionaalinen lähestymistapa taas keskittyy 

representaation luojaan. Sen mukaan representaatio tarkoittaa sitä, mitä sen luoja aikoo 

sen tarkoittavan. Konstruktivistisessa lähestymistavassa puolestaan representaation 

itsensä käsitetään rakentavan merkityksiä. Tässä työssä ymmärrän representaation 

nimenomaan konstruktivistisena. (Hall 1997, 24–25.) 

Hallin teoriaan nojaten ajattelen, että representaatio rakentaa merkityksiä ja sitä kautta 

myös todellisuutta. Näin ollen representaatio rakentaa myös kohteitaan liittämällä 

heihin merkityksiä. Tässä työssä analysoimani representaatiot siis rakentavat 

kuvaamiaan nyrkkeilijöitä. Ne rakentavat heille menneisyyttä, nykyisyyttä (kuvanotto tai 

-katseluhetki) ja tulevaisuutta, olivatpa ne valheellisia tai eivät. 
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Se, miten representaatiota tulkitaan, riippuu sen vastaanottajasta. Tulkitsijan 

kokemuksessa on kuitenkin samoja piirteitä muiden kokemuksen kanssa, sillä hän jakaa 

heidän kanssaan esimerkiksi tunteita ja käsityksiä. (Seppänen & Väliverronen 2012, 92.) 

Näin ollen minäkin tulkitsen tässä työssä representaatiota omasta, subjektiivisesta 

asemastani, jonka ulkopuolelle on mahdotonta täysin asettua. Ihmiset kuitenkin 

yleisesti ottaen kokevat mediaesityksen kutakuinkin samoin tavoin (Seppänen & 

Väliverronen 2012, 16), joten tässä tutkimuksessa esitetyt tulkintani eivät suinkaan ole 

vain subjektiivisia vaan ainakin osittain yleistettävissä. 

Koska ihmiset tulkitsevat representaatiota aina omasta subjektistaan (Seppänen & 

Väliverronen 2012, 92), representaatiosta tehtävät tulkinnat ovat kuvan julkaisun 

jälkeen julkaisijoiden ja tekijöiden kontrollin ulkopuolella. Voisi ajatella, että 

rakentaakseen todellisuutta representaatio vaatii aktiivista tulkitsijaa, jotta merkitykset 

voisivat rakentua. Ajattelen siis, että konstruktivistinen representaatio rakentuu 

vuorovaikutuksessa. 

Seppäsen (2005, 77) mukaan representaation käsitteen avulla voidaan pohtia, millaisin 

tavoin mediat tuottavat ja esittävät todellisuutta ja kenen näkökulmia ja mitä välineitä 

se siinä käyttää. Seppänen puhuu aiheesta myös esitellessään representaation vallan ja 

politiikan käsitteet (emt., 83). Hän kysyy: ”Kenen lähtökohdista representaatio 

rakennetaan? Kenen hallussa ovat esittämisen välineet? Millaiset seikat määrittelevät, 

mitä ylimalkaan esitetään? Miten kuvauksen kohteet voivat vaikuttaa omaan 

näkyvyyteensä?” 

Representaatiot eivät ole henkilökohtaisia, vaan niiden avulla rakennamme yhdessä 

inhimillistä kulttuuriamme. Siksi representaation tulkinta riippuu aina siitä, millaisista 

kulttuureista niiden tulkitsijat tulevat. (Seppänen 2005, 82.) Esimerkiksi suomalaiset 

tulkitsevat aineistoni kuvia naiskamppailijoista varmasti eri tavalla kuin esimerkiksi 

saudiarabialaiset, sillä heidän kulttuurissaan naisten asema on varsin erilainen kuin 

meidän kulttuurissamme.  
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2.5 Tutkimuksen tavoitteet ja tutkimuskysymys 

Tässä osiossa kuvatuista teoreettisista lähtökohdista lähden pureutumaan tarkasti 

kolmeen valitsemaani kuvaan.  

Tutkimuksen tavoite on pelkistetysti seuraava: pyrin tuottamaan uutta tietoa, jota 

ammattilaiset voivat hyödyntää käytännön työssään. Kiireisessä käytännön työssä 

journalisteilla harvoin on aikaa pohtia valintojensa merkityksiä yhtä syvällisesti kuin 

minulle on tässä työssä mahdollista. Parhaimmillaan tämä tutkimus tarjoaakin 

journalistisen kuvan parissa työskenteleville uusia työkaluja kuviin liittyvien valintojen 

merkitysten ymmärtämiseen. Toivon voivani itsekin hyödyntää tämän tutkielman 

tekemisen aikana kertyvää tietämystäni työssäni journalistina ja kuvaajana. 

Käytän representaatioiden analysoinnissa Ervin Panofskyn (1955) ikonografista ja 

ikonologista metodia, josta kerron tarkemmin metodiosiossa. Metodin, aiemman 

tutkimuksen ja representaation käsitteen avulla vastaan tutkimuskysymykseeni, joka on 

seuraava: millaisia olivat Helsingin Sanomien tavat representoida naisnyrkkeilijöitä 

alkuvuonna 2021? 
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3 AINEISTO JA METODI 

Seuraavaksi luvussa 3.1 esittelen tutkimusaineistoni. Luvussa 3.2 kerron käyttämästäni 

metodista. 

3.1 Aineisto 

Valitsin aineistokseni kolme suomalaisia nyrkkeilijänaisia esittävää lehtikuvaa. Kuvat on 

julkaistu Helsingin Sanomissa tammi- ja helmikuussa 2021. 

Kimmokkeena tälle tutkimukselle toimii mielenkiintoinen analyysi, jonka tein 

opiskelijakollegani kanssa aiemmin journalistiikan opintojeni osana. Siinä analysoimme 

Helsingin Sanomissa julkaistua kasvokuvaa (Helsingin Sanomat 11.8.2016) nyrkkeilijä 

Mira Potkosesta, jota esittävä kuva valikoitui tälläkin kertaa mukaan 

tutkimusaineistooni. 

Analysoimamme kuva oli varsin mielenkiintoinen, sillä siinä Potkosen ilmeen saattoi 

tulkita jopa aggressiiviseksi, mikä on varsin epätavallinen näky journalistisissa 

potreteissa. Tekemässämme analyysissa käytimme metodinamme samaa Panofskyn 

(1955) ikonografista ja ikonologista menetelmää kuin käytän tässä tutkielmassa. 

Menetelmä osoittautui aiemmin varsin toimivaksi työkaluksi tämänkaltaisten kuvien 

järjestelmällisessä analysoinnissa, ja haluankin testata sitä vielä laajemmassa ja 

syvällisemmässä käytössä. 

Etsin tutkimusaineistoa Helsingin Sanomien verkkosivuilta. Kuvia etsiessäni käytin 

seuraavia hakusanoja: kamppailulajit, thainyrkkeily, nyrkkeily, potkunyrkkeily, karate, 

mma, vapaaottelu, taekwondo, judo ja paini. 

Rajasin kuvien julkaisuajaksi 1.1.2021–7.2.2021, koska halusin mahdollisimman tuoretta 

sisältöä. Arkistotietojen mukaan kuvat on kuitenkin alun perin kuvattu vuosina 2019, 

2020 ja 2021, joten tuoreustavoitteeni eivät täyttyneet aivan toivomallani tavalla.  

Analysoimani kuvat ovat representaatiota eli uudelleenesityksiä jostain asiasta tai 

ajatuksesta (Seppänen & Väliverronen 2012), tässä tapauksessa niiden esittämistä 
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nyrkkeilijänaisista. Käsitän nämä representaatiot ennen kaikkea konstruktivistina. Tämä 

tarkoittaa Stuart Hallin (1997, 24–25) mukaan sitä, että representaation itsensä 

käsitetään rakentavan merkityksiä. Vaikka osa kuvista on kuvattu aiemmin, ne ovat 

rakentaneet julkaisuaikansa vuoden 2021 todellisuutta. Tästä syystä ymmärrän ne 

tuoreena aineistona. 

Hakukriteereilläni löytyi selvästi vähemmän sisältöä naiskamppailijoista kuin 

mieskamppailijoista. Huomattavaa on myös se, että vaikka kamppailulajeja on laaja 

kirjo, tämä kirjo ei hakutuloksissa juuri näkynyt. Koska eri naisnyrkkeilijöistä löytyi 

useampi kuva toisin kuin esimerkiksi thainyrkkeilijöistä, päädyin valitsemaan analyysini 

kohteeksi kuvia nimenomaan nyrkkeilijöistä.  

Helsingin Sanomat on selkeästi Suomen suurin päivälehti. Sen digi- ja printtilehden 

yhteenlaskettu kokonaistavoittavuus vuonna 2020 oli 1 841 000 lukijaa viikossa. 

Suurempi tavoittavuus oli vain Iltalehdellä (2 915 000) ja Ilta-Sanomilla (2 953 000). 

(Media Audit Finland 2021). HS:n laaja yleisö tuottaa tälle tutkimukselle mielekkään 

lähtökohdan, koska tässä analysoiduilla kuvilla voidaan olettaa olevan laaja 

katsojakunta. Näin ollen niillä lienee pienen median julkaisuihin verrattuna laajempaa 

vaikutusta ihmisten käsityksiin. 

Kuvat on julkaistu Helsingin Sanomien artikkeleissa, joten ne ovat journalistisia kuvia. 

Journalististen kuvien ottamiseen ja käsittelyyn on omat toimintamallinsa, joita 

kuvajournalistit noudattavat. Lähtöoletukseni on se, että näitä toimintamalleja on 

noudatettu myös aineistoni kuvissa. Näihin toimintamalleihin kuuluu esimerkiksi 

kuvankäsittelyn rajoitukset. Journalistin ohjeiden (Julkisen sanan neuvosto 2013) 11. 

kohdan mukaan kuvaa ei saa käyttää harhaanjohtavasti, ja yleisön tulee kyetä 

hahmottamaan, mikä on tosiasia, mikä sepitettä. Näin ollen journalistisesta kuvasta ei 

ole esimerkiksi voitu käsittelyllä poistaa tai lisätä siihen elementtejä.  

Valitsin aineistoni muodoksi potretin, jossa kuvattavalla on katsekontakti kameraan. 

Rajasin aineistoni muotoa, jotta analyysin tekeminen olisi mahdollisimman selkeää ja 
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mielekästä tämän työn rajallisissa puitteissa. Aineiston valintaa helpotti se, että 

hakukriteerejäni vastaavaa sisältöä löytyi vähän.  

Ensimmäinen aineistoni kuva esittää nyrkkeilijä Mira Potkosta (liite 1). Kuva on julkaistu 

Helsingin Sanomissa 7.1.2021, ja sen on ottanut Jukka Ritola 13.11.2020. Toisessa 

kuvassa on nyrkkeilijä Lotta Loikkanen (liite 2). Se on julkaistu 30.1.2021. Kuvan on 

ottanut Mika Kanerva 4.12.2019. Kolmannessa kuvassa ovat nyrkkeilijät Eveliina Taimi 

ja Vilma Viitanen (liite 3). Kuva on julkaistu 4.2.2021, ja sen on ottanut Juhani Niiranen 

1.2.2021. En analysoi tässä kuviin liittyviä tekstejä, sillä se ei ole tämän työn rajallisissa 

puitteissa mahdollista eikä mielekästä. Olen kuitenkin otsikoinut työni kolmannen kuvan 

kuvatekstiä lainaten, koska teksti kuvaa varsin hyvin löydöksiäni, joita esittelen 

seuraavassa pääluvussa 4.  

3.2 Metodi 

Tämä tutkielma on kuva-analyysi. Hyödynnän aineistoni analysoinnissa Ervin Panofskyn 

(1955) ikonografista ja ikonologista metodia. Metodi on yksi kuuluisimmista ja 

vaikutusvaltaisimmasta lähestymistavoista 1900-luvun taidehistoriaan (Hatt & Klonk, 

2006, 96). Panofsky kehitti metodinsa taideteosten merkitysten selvittämiseen. Metodi 

sisältää kolme tasoa. Ensimmäisellä tasolla analysoidaan teoksen muotoseikkoja, 

toisella tasolla sen merkityksiä ja kolmannella selvitetään, miten teos muovaa kulttuuria, 

jossa se on tuotettu (Hatt & Klonk, 2006, 96). Panofsky itse kuvailee tasoja teoksessaan 

Meaning in the visual arts (1955, 26–54) seuraavasti: 

 

1. Primary or natural subject matter eli primääritaso, luonnollinen taso, esi-

ikonografinen kuvailu. Tällä tasolla tarkastellaan teoksen konkreettista 

muotoa, kuten linjoja, värejä tai muotoja. Tarkastelu voi keskittyä esimerkiksi 

teoksessa esitettyihin ihmis- tai eläinhahmoihin ja niiden keskinäisiin 

suhteisiin. Tasolla voidaan havainnoida myös teoksen esittämien henkilöiden 

ilmeitä ja eleitä sekä teoksen yleistä tunnelmaa. 
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2. Secondary or conventional subject matter eli toinen taso tai 

konventionaalinen taso, ikonografinen analyysi. Tämä taso koostuu kuvien, 

tarinoiden ja allegorioiden eli symbolien maailmasta, ja esi-ikonografisen 

tason havainnot sekoittuvat teemoihin ja käsitteisiin. Tasolla keskitytään 

taideteoksen sisältämiin merkityksiin. Panofsky antaa esimerkiksi sen, että 

tietty ryhmä, tietyssä ympäristössä, tietyissä asennoissa sekä illallispöydässä 

esittää Viimeistä illallista.  

 

3. Intrisic meaning or content eli sisäsyntyinen merkitys tai sisältö, ikonologinen 

tulkinta. Tällä tasolla keskitytään teoksen perustana oleviin merkityksiin. Mitä 

yhden tekijän työ paljastaa esimerkiksi yhteiskuntaluokasta, uskonnollisista 

tai filosofisista käsityksistä, kansakunnan olemuksesta tai ajanjaksosta? 

Tasolla selvitetään siis sitä, miten teos asettuu siihen kulttuuriin, jossa se on 

tuotettu. 

Päädyin käyttämään metodinani juuri ikonografista ja ikonologista metodia, koska olen 

käyttänyt sitä kerran aiemmin kasvokuva-analyyisssa. Kolme tasoa toimivat hyvin 

ainakin potrettien analysoinnissa, minkä tekemäni analyysit ovat osoittaneet. Mielestäni 

on varsin johdonmukaista lähestyä kuvaa ensin muotoseikkojen, sitten merkitysten ja 

lopulta kontekstien näkökulmasta. 

Etsin vastauksia tutkimuskysymykseeni analysoimalla kaikkia aineistoni kolmea kuvaa 

kaikilla Panofskyn kuvaamilla kolmella tasolla. 
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4 ANALYYSI JA TULOKSET 

Tässä osiossa analysoin jokaista aineistoni kolmea kuvaa vuorollaan Panofskyn (1955) 

metodin kolmella tasolla. Tämän jälkeen vastaan tuloksien perusteella 

tutkimuskysymykseeni ja suhteutan löydöksiäni aiempaan kirjallisuuteen. 

4.1 Kuva 1 

 

Kuva 1. Helsingin Sanomat 7.1.2021. 

4.1.1 Esi-ikonografinen kuvailu 

Tässä kuvassa on yksi aikuinen ihmishahmo, joka on sijoittunut lähelle valkoista ja 

rosoista seinää. Henkilö on kuvassa keskellä. Hänet on kuvattu silmien tasalta, ehkä 

hitusen alaviistosta. Kuva rajautuu lantion yläpuolelta, joten se on puolikuva. Hiusten ja 

kuvan yläreunan välissä on niukasti tilaa, sivulla sitä on enemmän. Tarkennus on 

kasvoissa, erityisesti vasemmassa silmässä. Keho ja tausta sumentuvat. 

Henkilöllä on musta t-paita, jonka vasemmassa rintamuksessa on piiloon jäävä logo. 

Asento on jäykähkö, hartiat vaikuttavat hitusen jännittyneiltä. Käsivarret ovat 
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lihaksikkaat ja kämmenselän verisuonet ja jänteet korostuvat. Tummat hiukset on 

kammattu tiukalle poninhännälle, joka on solmittu korkealle takaraivolle. Henkilön 

kaulassa roikkuvat käsisiteet, joita hän rullaa vasemman kätensä ympärille. 

Henkilön pää on hitusen kumarassa, vinossa ja paikallaan. Kasvoilla on ryppyjä, mikä 

kertoo siitä, että henkilöllä on jo hieman ikää. Henkilö katsoo suoraan kameraan ja 

näyttää rypistävän otsaansa. Hänen ilmeensä voi tulkita hymyksi. Hymy ei kuitenkaan 

ole avoimen iloinen, vaan varauksellinen ja jopa katsojaa haastava. Haastavuuden 

vaikutelmaa luo henkilön jämäkkä kehonkieli, aavistuksen jännittyneet hartiat ja 

intensiivinen katse, sekä käsisiteiden rullaaminen, minkä voi tulkita kertovan 

varautumisesta otteluun. Käsisiteiden rullaus tuo muuten passiiviseen ja selkeästi 

poseerattuun kuvaan mielenkiintoa ja eteenpäin menemisen sekä ajankulun tuntua.  

Kuvaan tulee valoa oikealta ja vasemmalta, sillä henkilön molemmilla puolilla on varjoja. 

Henkilön otsalla on valosta johtuvaa kiiltoa, oikea silmä jää varjoon. Vasempaan silmään 

heijastuu yksi valopiste. Valon suunnista päättelen, että kuva on otettu ulkona 

luonnonvalossa, ehkä yhdellä lisävalolla. Kuvassa on ainakin mustaa, harmaata, 

tummanruskeaa, valkoista, sinistä ja vaalean ihon sävyjä. Siniset käsisiteet luovat 

valkoisen seinän kanssa kauniin kontrastin.   

Kuva on minimalistinen sekä värimaailmaltaan että sisällöltään. Sen valo on pehmeä. 

Linjat ja muodot ovat kaarevia, tiukkoja linjoja tai kulmia ei ole. Näistä syistä sitä on 

vaivatonta katsoa. Huomio kiinnittyy ennen kaikkea henkilön vahvaan katseeseen, joka 

luo voimakasta läsnäolon tuntua. Katse on samaan aikaan ystävällinen ja haastava, 

rentoutunut ja varautunut, rauhallinen ja jännittynyt. Kuvan tunnelma on vangitseva, 

mikä johtunee juuri tästä katseesta, jonka kaikki merkitykset eivät syvälliselläkään 

analyysilla varmasti aukea.  

4.1.2 Ikonografinen analyysi 

Kuvan henkilön kasvojen rypyt kertovat siitä, että hän on elänyt elämäänsä jo jonkin 

aikaa. Nyrkkeilyssä tarvittavat käsisiteet ja lihaksikkaat käsivarret vihjaavat, että hän on 
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myös urheillut, käsisiteistä päätellen nyrkkeillyt paljon. Kuva siis antaa tulkitsijalleen 

aineksia rakentaa henkilön historiaa. 

Nyrkkeilyä (tai mahdollisesti jotain muuta kamppailulajia) symboloivat käsisiteet liittävät 

kuvaan mielikuvia kamppailemisesta ja rajuista urheilulajeista, joissa lyödään ja tulee 

lyödyksi. Tämä saa ajattelemaan, että tällaiseen toimintaan osallistuvan henkilön on 

oltava rohkea ja vahva. Siniset käsisiteet valkoisen seinän kanssa muistuttavat Suomen 

lipusta ja luovat mielikuvaa suomalaisesta menestysurheilijasta. Etenkin tässä on 

kuitenkin huomioitava, että tiedän jo valmiiksi kuvan henkilön olevan suomalainen 

nyrkkeilijä, ja se on varmasti vaikuttanut huomiooni. 

Käsisiteiden rullaaminen ehdottaa tarinaa siitä, että henkilö on lähdössä tilanteeseen, 

jossa niitä tarvitaan (kamppailuun). Henkilön asento on jäykähkö ja hartiat vaikuttavat 

hitusen jännittyneiltä. Katse on intensiivinen, ja kehonkielen ja käsisiteiden rullaamisen 

kanssa näyttää yhä enemmän siltä, että henkilö on valmiina ottelemaan – joskin 

ilmeestä päätellen hieman varautuneena. Todellisuudessa näin ei luultavasti ole, koska 

kyseessä on poseerattu kuvaustilanne. Tässä tutkielmassa en tutki representaatioita 

intentionaalisesta eli sen tekijän aikomuksia tarkastelevasta (Hall 1997, 24–25) 

näkökulmasta, joten en arvioi kuvaajaa, kuvaajan aikeita tai kuvaustilannetta 

tarkemmin. 

4.1.3  Ikonologinen tulkinta 

Edeltävällä kahdella tasolla olen tulkinnut muun muassa representaation muotoseikkoja 

ja sen ehdottamia tarinoita ja merkityksiä. Tällä tasolla mukaan astuvat pohdinnat siitä, 

miten kuva asettuu kulttuuriin, jossa se on tuotettu ja mitä se kulttuurista kertoo. 

Tarkastelen representaatiota siis aiempia tasoja universaalimmasta näkökulmasta. 

Aiemmilla tasoilla olen jättänyt huomiotta kuvan henkilön sukupuolen, ja viimeistään 

nyt se on otettava mukaan analyysiin. Sukupuoli on yhteiskunnassamme yhä varsin 

määrittelevä tekijä, eikä sen huomiotta jättäminen todellisuutta kuvaamaan pyrkivää 

analyysia tehtäessä ole mielekästä.  
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On huomattava, että analysoin kuvaa oman länsimaalaisen kulttuurini kontekstissa, 

jossa sukupuoli ei rajoita mahdollisuuksia samalla tavalla kuin monissa muissa 

kulttuureissa. Kuten olen aiemmin pohtinut, tämä kuva ehdottaa tarinaa henkilöstä, 

joka valmistautuu ottelemaan väkivaltaisessa lajissa. Kuvan henkilö on nainen, ja 

väitänkin, ettei kuitenkaan edes länsimaisessa kulttuurissa toivottavaan naiseuteen 

yleensä liitetä aggressiivisia ominaisuuksia. Näin ollen kuva on mukana luomassa 

käsitystä siitä, että nainenkin voi kamppailla. Joka tapauksessa on huomattava, että 

henkilön ilme on kuitenkin rauhallinen ja se tasapainottaa ja jopa heikentää tätä viestiä. 

Tämä representaatio kertoo tietylle tasolle kehittyneestä kulttuurista, jossa 

kamppaillaan huvikseen, ei selviytymisen vuoksi. Tämä representaatio liittyy 

urheilemisen ja nyrkkeilemisen kehyksiin ja herättää mielikuvia niistä. Se kertoo 

yhteiskuntamme rakenteista ainakin sen, että täällä myös naisten on mahdollista 

nyrkkeillä, mikä puolestaan implikoi sukupuolten välistä tasa-arvoa.  

Universaalia ja ihmisille kulttuurista riippumatonta ymmärrettävää ovat kuvan 

välittämät tunteet (esim. varautuneisuus, ystävällisyys, rauhallisuus, 

valmistautuneisuus). Kuvan välittämiä tunteita voi ymmärtää, vaikka ei ymmärtäisikään 

muita kuvan merkkejä, kuten sitä, mihin käsisiteitä käytetään.  

4.2 Kuva 2 

 

Kuva 2. HS 30.1.2021. 



 

20 

 

4.2.1 Esi-ikonografinen kuvailu 

Kuvassa on yksi aikuinen henkilö. Hän on hieman vasemmalla. Kuva on otettu silmien 

tasalta, mahdollisesti hitusen yläviistosta. Kuva rajautuu reisien kohdalta, joten se on 

laaja puolikuva. Ylhäällä ja sivuilla on tilaa. Tarkennus on kasvoissa, tausta ja etuala ovat 

sumeita. Sumeus saa aikaan liikkeen tuntua. 

Miljöössä roikkuu erilaisia nyrkkeilysäkkejä. Takana seinällä on musta laatikko, kehä 

siintää kaukaisuudessa. Kuvassa esiintyvällä henkilöllä on musta t-paita ja musta alaosa. 

Asento on rento, jämäkkä ja hieman kumara. Henkilö kohottaa kuvan etualalle 

nyrkkeilyhanskaa. Tummat hiukset on kammattu nutturalle päälaelle. 

Henkilö rypistää otsaansa, pää on hitusen kumarassa ja viistossa. Hän katsoo suoraan 

kameraan kulmiensa alta. Ilmettä on hankalaa tulkita: suupielet ovat kaartuneet 

ylöspäin, mutta ilme ei silti näytä hymyltä. Näyttää kuin henkilö olisi juuri treenaamassa 

ja nyt pysähtynyt hetkeksi poseeraamaan kameraa varten. Nyrkkeilyhanskan esittely ja 

ilme vaikuttavat haastavan katsojaa: ”uskallatko tulla mukaan, osaan tämän”. Asento on 

siis samaan aikaan sekä passiivinen, että aktiivinen. 

Kuvaan tulee sekavaa valoa katon loisteputkista. Niistä johtuen henkilön kasvoilla on 

erilaisia vihreän, punaisen ja keltaisen sävyjä. Taustaa hallitsevat vihreän ja sinisen sävyt, 

mikä johtuu luultavasti loisteputkista eikä tilan todellisesta väristä. Lisäksi kuvassa on 

ainakin mustaa, kultaista, harmaata ja vaalean ihon sävyjä. Sommitelma on dynaaminen: 

henkilö on tummissa vaatteissa, rytmikkäästi tummien nyrkkeilysäkkien välissä.  

Olen kuvannut loisteputkivaloissa, ja lopputulos on sekavien värien vuoksi yleensä varsin 

epäharmoninen – ja sellainen on mielestäni tämäkin kuva. Etualalle kohotettu 

nyrkkeilyhanska, mielenkiintoinen, aidon näköinen ilme sekä hyvä rytminen kompositio 

tekevät siitä kuitenkin kiinnostavan.  

4.2.2 Ikonografinen analyysi 

Tämä kuva kertoo tarinaa henkilöstä, joka on nyrkkeilysalilla harjoittelemassa. Miljöö 

paljastuu taustalla roikkuvista nyrkkeilysäkeistä ja takana siintävästä kehästä. Ikkunoita 
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ei näy ja seinämateriaali näyttää siltä, että sali voisi sijaita kellarissa. Valo tulee 

loisteputkista. Kuvan perusteella onkin mahdotonta päätellä, mikä vuorokaudenaika 

kuvaushetkellä on ollut. Sali on tyhjä, mikä saa pohtimaan, onko paikalla muita ihmisiä 

vai ei.  

Kuten analysoin edellisessä kohdassa 3.4.1, henkilön ilme ja asento näyttävät siltä, kuin 

hän olisi juuri treenaamassa ja nyt pysähtynyt poseeraamaan kameralle. Kasvonilmeet 

ja asento näyttävät haastavan katsojaa. Mihin, se on tulkinnanvaraista: oman 

näkemykseni mukaan henkilön mukaan treenaamaan. Nyrkkeilyhanskan näyttämisen 

voi tulkita uhitteluksi tai oman vahvuuden ja taidon esittelyksi. Henkilö ei ole enää aivan 

nuori, ja nämä huomiot kertovat, että hän lienee harjoitellut nyrkkeilyä pidempään ja 

osaa lajin. Tämä maalaa kuvaa rohkeasta ihmisestä, joka ei pelkää kovaa kontaktia. 

Dynaaminen kuva ehdottaa tarinaa aktiivisesta toimijasta, vaikka se onkin poseerattu. 

4.2.3 Ikonologinen tulkinta 

Tämä representaatio kertoo tarinaa monesta samasta asiasta kuin ensimmäinen 

analysoimani. Tässäkin kuvassa on nainen, joka nyrkkeilee (kamppailee), joten se luo 

käsitystä siitä, että nainenkin voi kamppailla. Tämä puolestaan kertoo tasa-arvoisesta 

kulttuurista. 

Tässä kuvassa henkilö on harjoittamassa lajia lajinomaisessa ympäristössä. Tässä siis 

esitellään tilaa, jossa nyrkkeilyä harrastetaan. Universaalisti ajateltuna kuvan henkilö 

esiintyykin tilansa ja lajinsa edustajana, ei pelkästään itsenään. Tämä kuva voitaisiinkin 

periaatteessa julkaista esimerkiksi kuvituskuvana naisia ja nyrkkeilyä koskevassa 

journalistisessa jutussa, jolloin kuvan henkilö toimisi asian symbolina. 

Tämäkin representaatio kertoo kulttuurista, jossa kamppaillaan huviksi, ei selviytymisen 

takia. Kuvan henkilöllä on aikaa ja energiaa lyödä säkkejä, mikä kertoo siitä, että hänen 

ei tarvitse käyttää koko fyysistä potentiaaliaan esimerkiksi ruuan ja materiaalien 

hankintaan. Tämä kertoo teknologisesti edistyneestä järjestäytyneestä yhteiskunnasta, 

jossa kaikkea fyysistä työtä ei tarvitse tehdä itse. 
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Kuva esittelee materiaaleja, kuten nyrkkeilysäkkejä ja hanskan, jotka lienevät nahkaa. Se 

kertoo siitä, että niitä varten jonkin elävän olennon on tarvinnut kuolla – miten, se jää 

täydeksi mysteeriksi. Kuvassa näkyy loisteputkia, jotka tunnistamme tietenkin sähköllä 

toimiviksi: kaikkina aikoina kaikissa kulttuureissa tämän tunnistaminen ei kuitenkaan 

olisi mahdollista. Loisteputket kuitenkin yleensä luultavasti ymmärrettäisiin valon 

lähteiksi, vaikka niiden toimintamekanismi jäisikin epäselväksi. 

4.3 Kuva 3 

 

Kuva 3. HS 4.2.2021. 

4.3.1 Esi-ikonografinen kuvailu 

Tämän kuvan pääosassa on kaksi nuorehkon näköistä henkilöä. Heidät on sommiteltu 

kuvan keskelle nyrkkeilykehään niin, että kehän kulma jää heidän väliinsä ja miljöö 

näkyviin. Takaseinällä on musta laatikko. Katossa näkyvät loisteputket kehystävät kuvaa 

ylhäällä. Tarkennus on etualan hahmoissa, tausta sumentuu. Henkilöt on kuvattu ehkä 

hieman yläviistosta. Kuva rajautuu molempien lantioon, joten kyseessä on puolikuva. 

Yläpuolelle ja sivuille jää tilaa. Lopputulos onkin mukavan avara. 

Molemmilla on päällään siniset yläosat, joissa on vaaleita logoja sekä Adidaksen 

nyrkkeilykypärä, toisella sininen, toisella punainen. Henkilöiden asennot vaikuttavat 

rennoilta. Hartiat jännittyvät hieman, koska molemmat kohottavat nyrkkeilyhanskoja 
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eteensä. Nyrkkeilyhanskat ovat mustat ja kuluneet, ja niissä on tekstiä. Henkilöt katsovat 

suoraan kameraan samanlaiset hymyt kasvoillaan. Ne näyttävät ystävällisiltä ja niissä on 

ylpeää katsojan haastamista, mikä korostuu kohotettujen nyrkkeilyhanskojen takia. 

Molemmat ovat passiivisesti paikoillaan ja poseeraavat kameralle; he vaikuttavat 

tuntevan toisensa. Kuvan taustalla kehän ulkopuolella juoksee henkilö, joka tuo 

poseerattuun kuvaan liikettä mutta myös toispuoleisuutta. Taustan tiukat viivamaiset 

linjat ovat dynaamisia, etualan hahmot pehmentävät kokonaiskuvaa.  

Kuvaan tulee valo ylhäältä loisteputkista. Se luo heijastuksia henkilöiden hanskoihin ja 

kypäriin sekä varjoja kasvoille. Loisteputkien vuoksi henkilöiden kasvoilla on erilaisia 

punaisen ja keltaisen sävyjä, joita ei ole ainakaan täysin käsitelty pois. Taustassa 

korostuvat vihreän ja sinisen sävyt, mikä johtunee loisteputkista eikä tilan todellisesta 

väristä. Lisäksi kuvassa on ainakin mustaa, valkoista, sinistä, punaista, oranssia, ruskeaa 

ja vaalean ihon sävyjä. Sävyt ovat moninaisia ja vaikeasti hahmotettavia. Sekava valo ja 

värit tekevät kuvasta epäharmonisen, mutta kertonevat jotain tilan tunnelmasta, joka 

tuskin on erityisen rauhallinen. 

4.3.2 Ikonografinen analyysi 

Tässä miljöössä ei näy ikkunoita ja valo tulee loisteputkista. Tämän ja seinämateriaalin 

perusteella vaikuttaa siltä, että paikka sijaitsee kellarikerroksessa. Vuorokaudenajasta ei 

näy merkkejä. Kehän takana juoksee henkilö, joten paikalla on kuvattavien ja kuvaajan 

lisäksi ainakin yksi toinen henkilö.  

Pääroolissa esiintyvät kaksi henkilöä poseeraavat yhdessä kameralle. Molemmat ovat 

passiivisesti paikoillaan nyrkkeilyhanskat kameralle kohotettuina, hymy huulillaan. 

Tämän tyyppisiä kuvia otetaan ainakin thainyrkkeilyssä usein otteluiden jälkeen. Näin 

ollen ainakin minulle kuva kertoo tarinaa henkilöistä, jotka tuntevat nyrkkeilypiirien 

käytäntöjä ja poseeraavat kameralle kokeneiden ottelijoiden elkein. Henkilöt eivät 

vaikuta kovin vanhoilta, mutta edellisistä huomioista päätellen he ovat kuitenkin 

harjoittaneet lajia kauan tai ainakin jonkin aikaa. 
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Kuvassa käynnissä olevaa tilannetta voi päätellä henkilöiden varusteista. Eriväriset 

kypärät, kehä ja nyrkkeilyhanskat kertovat, että he luultavasti ”sparraavat” eli 

harjoittelevat vapaasti ottelutekniikoita toistensa kanssa. Kuvan henkilöt poseeraavat 

passiivisesti, mutta kuva kertoo kuitenkin tarinaa aktiivisesta tilanteesta. Henkilöiden 

rentoutuneet ilmeet vaikuttavat siltä, että tilanne on heille mieluisa ja kotoisa. 

4.3.3 Ikonologinen tulkinta 

Tästä kuvasta on tehtävissä monia samoja tulkintoja kuin kahdesta edellä 

analysoimastani. Tämä kuva esimerkiksi kertoo tarinaa kulttuurista, joka on 

teknologisesti ja järjestelmällisesti edistynyt, tasa-arvoinen ja jossa (kamppailu-

)urheilua harrastetaan huvin vuoksi, sukupuolesta riippumatta. Myös kuvan henkilöiden 

ilmeet ja niiden välittämät tunteet ovat universaalisti tunnistettavissa. 

Tässä kuvassa on pääosassa kaksi nuoren näköistä naista, jotka ovat kehässä 

nyrkkeilyhanskojen kanssa. Tämä ympäristö on länsimaiselle helposti tunnistettava, 

samoin suuressa osassa muitakin kulttuureja. Tämä kuva esittääkin paitsi kohteitaan, 

myös kahta ihmistä, jotka irtoavat subjektistaan ja nousevat edustamaan ikäluokkaansa 

ja sukupuoltaan lajissaan. Näin ollen jopa kontekstistaankin irrotettuna tämä kuva on 

ymmärrettävissä ”oikein” – siinä on kaksi nyrkkeilevää nuorta naista kehässä. 

Henkilökohtaiset ulottuvuudet jäävät tällöin kuitenkin täysin puuttumaan, ja kuva 

irtautuu kantajastaan. Tämä on tietenkin representaation luonne, koska representaatio 

on uudelleenesitys kohteestaan, ei itse kohde (Seppänen & Väliverronen 2012, 92). 

Tämä nyrkkeilykehässä otettu kuva herättää pohtimaan ihmisluontoa yleisesti – minkä 

ihmeen vuoksi haluamme kamppailla? Eikö väkivaltaa kannattaisi välttää, jos vain 

mahdollista? Kuva kertoo tarinaa ihmisyydestä, jonka osana väkivaltaisuus ja 

(selviytymis)kamppailu on aina ollut ja on yhä. Kuva liittyy tarinoihin selviytymisestä ja 

taistelemisesta ja symboloi sitä omasta kontekstistaan. Se, tuleeko näitä asioita kuvaa 

katsoessa ajatelleeksi, riippuu täysin tulkitsijasta. Nämä tarinat nousevat minun 

mieleeni erityisesti siksi, että olen kamppailulajit ovat suuressa osassa elämääni.  
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4.4 Tutkimuskysymykseen vastaaminen 

Tässä ja seuraavassa osioissa vastaan tutkimuskysymykseeni, joka on: millaisia olivat 

Helsingin Sanomien tavat representoida naisnyrkkeilijöitä alkuvuonna 2021? 

4.4.1 Yhtäläisyyksiä ja eroja 

Analysoimissani representaatioissa on paljon yhteisiä elementtejä. Ne kaikki kuvaavat 

nyrkkeilijänaisia, ja tämä näkyy kuvien esineissä: kuvassa 1 on käsisiteet, kuvissa 2 ja 3 

on nyrkkeilyhanskat ja nyrkkeilysalimiljöö. Kuvakoissa ja kuvakulmissa on hyvin vähän 

vaihtelua: kuvat 1 ja 3 ovat puolikuvia, kuva 2 laaja puolikuva (Wikipedia: Kahdeksan 

kuvan järjestelmä). Kuvakulma on lähes sama: kuva 1 on kuvattu ehkä aavistuksen 

alaviistosta, kuvat 2 ja 3 hieman yläviistosta. 

Kaikki kuvat on poseerattu. Kolme neljästä henkilöstä hymyilee. Tulkitsin kaikkien 

henkilöiden ilmeiden jollain tavalla katsojaa haastavaksi. Kuvat tuntuvat kertovan, että 

niissä on itseään puolustamaan kykenevä henkilö, joka kamppailee huvikseen. 

Henkilöiden ilmeet ikään kuin kysyvät: ”uskallatko tulla mukaan tai edes katsomaan, 

mitä osaan?” 

Kaikki kuvat tarjoavat erilaisia aineksia, joista voi päätellä, että niiden kohteet ovat 

kokeneita lajinsa edustajia. Näitä aineksia olivat muun muassa lihaksikkaat käsivarret, 

lajinomainen ympäristö, lajille tyypillinen poseeraaminen ja itsevarma olemus. 

Kaikki henkilöt tekevät jotain käsillään, yksi rullaa käsisiteitä, loput kohottavat 

nyrkkeilyhanskoja. Tämä on luontevaa, sillä nyrkkeilyssä kädet ovat tärkeässä roolissa. 

Kuvat liittävät kohteisiinsa lajinomaisia tarinoita kamppailemisesta ja tarinan aktiivisesta 

toimijasta. Näitä mielikuvia luovat muun muassa nyrkkeilyä edustavat symbolit kuten 

käsisiteet ja nyrkkeilyhanskat. Aktiivisuuden vaikutelma on siinä mielessä 

mielenkiintoinen, että kuvat ovat enemmän tai vähemmän passiivisia.  

Kaikista henkilöistä välittyy rohkea kuva, koska heidät esitetään lajinomaisessa 

kontekstissa, joka nostaa mielikuvia pelottomuutta vaativasta kamppailulajista. Tässä on 

muistettava, että henkilöiden representaation ulkopuoliset elämän osa-alueet jäävät 
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täysin pimentoon. Onkin mahdotonta tietää, millaisia he ovat ”oikeasti” tai millaisina he 

pitävät itseään. 

Universaalisti ajateltuna kuvat kertovat tarinaa kulttuurista, joka on teknologisesti ja 

järjestelmällisesti edistynyt, tasa-arvoinen ja jossa (kamppailu-)urheilua harrastetaan 

huvin (tai työn) vuoksi, sukupuolesta riippumatta. Kuvat kertovat mielenkiintoista 

tarinaa ihmisyydestä, jonka osana väkivaltaisuus ja (selviytymis)kamppailu on aina ollut 

ja on yhä. Lisäksi ne luovat käsitystä siitä, että nainenkin voi kamppailla – ja se on 

tavallista, arkistakin.   

Merkittävät erot liittyvät kuvien miljööseen. Ensimmäisessä kuvassa on hyvin erilainen 

valo ja tausta kuin kahdessa muussa. Tätä analyysia tehdessä huomasin, että kuvat 2 ja 

3 saattavat olla otettu samassa paikassa. Päättelen tämän siitä, että niissä on 

samanlainen seinämateriaali, sama valo- ja värimaailma sekä seinällä samanlainen 

musta laatikko. Epäilenkin, että kolmas kuva on otettu toisen kuvan taustalla siintävässä 

nyrkkeilykehässä.  

Huomioni kertoo representaation rajallisuudesta ilmaisutapana ja siitä, miten paljon 

pelkästään kuvakulman muutos voi vaikuttaa kuvasta tehtäviin tulkintoihin. 

Mielenkiintoista on myös se, että ilman tarkkaa analyysia en olisi huomannut seinällä 

olevaa mustaa laatikkoa molemmista kuvista. Tämä osoittaakin, että syvällisessä 

analyysissa paljastuu merkityksiä ja yhteyksiä, jotka muuten jäävät huomiotta.  

4.4.2 Suhteuttaminen aiempaan tutkimukseen 

Aiempi tutkimus on löytänyt useita epäkohtia tavoista, joilla naisia esitetään 

urheilujournalismissa. On havaittu esimerkiksi naisurheilijoiden seksualisointia 

(Ponterotto 2014, Wasike 2017). Tässä tutkimuksessa tällaisesta ei löytynyt 

minkäänlaisia merkkejä. Tässä on kuitenkin huomattava, että otokseni on pieni ja tietyin 

kriteerein rajattu – laajemmassa aineistossa tulokset voivat olla erilaisia. 

Ponterotto (emt., 105) on todennut myös, että naiset representoidaan 

urheilujournalismissa usein ”söpöinä pikkutyttöinä”, jotka ovat epäkypsiä ja vailla 
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urheilutaitoja. Myös Lehtisen (2006) mukaan naisurheilijoita on lapsellistettu 

urheilujournalismissa. Tässä aineistossa tulkitsin naisten kuvista rohkeuden ja 

vahvuuden merkkejä. Kaikkien ilme oli kuitenkin joko hymy tai neutraali, mikä 

pehmentää heistä saatavaa kuvaa. Tämän voisi tulkita ”söpönä” representoinniksi. 

Tiina-Liisa Lehtinen tutki pro gradu -työssään (2006) nais- ja miesurheilijoiden 

representointia Helsingin Sanomissa. Heitä kuvattiin tavalla, joka ”vahvistaa 

stereotyyppisiä käsityksiä naisesta esimerkiksi viehättävänä ja miehestä isona ja 

vahvana” (emt., 93). Tässä aineistossa naiset esitettiin viehättävinä (hymy tai neutraali 

ilme), mutta myös vahvoina ja rohkeina. 

Jonesin (2006) tutkimuksessa Ateenan olympialaiskuvista selvisi, että nainen kuvattiin 

häviäjänä miehiä useammin ja usein passiivisena toimijana aktiivisen kilpailijan sijaan. 

Tutkimissani kuvissa häviämisestä ei ollut vihjeitä, mutta jokainen henkilö oli enemmän 

tai vähemmän passiivinen. Syvemmässä analyysissa totesin, että kuvat kuitenkin 

ehdottavat tarinaa aktiivisesta toimijasta, vaikka poseeraukset olivatkin melko 

passiivisia. 

Jonesin tutkimuksen mukaan mm. stereotyyppiset kuvaukset voivat saada kuvien 

yleisön ajattelemaan, että ”naisten urheilu on vähemmän voimakasta, vähemmän 

kiinnostavaa ja siten erilaista ja erillistä miesten urheilusta ” (emt., 108). Aineistoni kuvat 

eivät olleet räikeitä – niissä ei esimerkiksi näkynyt suoranaista aggressiota – mutta 

tulkintani mukaan ne kuvasivat naisia silti voimakkaina ja kiinnostavina, joskin melko 

hienovaraisesti.  

Ben Wasike (2017) on tutkinut urheilulehtien kansikuvia ja -tekstejä. Niissä naisia ja 

urheilua liitettiin toisiinsa vähemmän kuin miehiä ja urheilua. Kaikissa tutkimissani 

kuvissa naisiin liitettiin heidän lajiaan symboloiva asia (käsisiteet, nyrkkeilyhanskat). 

Wasiken aineistossa naiset kuvattiin miehiä useammin alhaalta päin, useimmat kuvat 

olivat neutraaleja. Omassa aineistossani kaikki kuvat olivat melko neutraaleja, yksi oli 

hitusen alhaalta päin kuvattu, kaksi hitusen ylhäältä. 
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Wasiken tutkimuksessa naiset esitettiin usein hymyilemässä nätisti tai seksikkäästi, kun 

miesten kasvonilmeistä saattoi tulkita vakavia, kuten voitontahtoisia aikeita. Omassa 

aineistossani suurin osa henkilöistä hymyili, mutta seksualisoinnin merkkejä ei ollut. 

Tulkitsin kaikkien ilmeistä ja eleistä myös viittauksia rohkeuteen, itsevarmuuteen sekä 

valmiuteen kamppailla. Tämä representoinnin tapa johtunee varmasti ainakin osittain 

siitä, millainen laji nyrkkeily on luonteeltaan.  

Media – ja näin ollen ymmärrykseni mukaan siellä esitetyt representaatiot – tarjoaa 

ihmisille aineksia identiteettinsä rakentamiseen (Seppänen & Väliverronen 2012, 170). 

Aihetta on pohtinut esimerkiksi Satu Pajuriutta (2016, 67): 

”Syrjimällä naisten urheilua Helsingin Sanomat ja valtamedia ylimalkaan 
vaikuttavat naistenurheilun tulevaisuuteen ja jopa menestymiseen 
kouriintuntuvasti. Esikuvien puute saattaa johtaa tyttöjen vähäisempään 
urheilemiseen ja siihen, että huippu-urheilijan uraa ei edes lähdetä 
tavoittelemaan.” 

Nämä analysoimani kuvat antavatkin tulkintani mukaan Pajuriutan kaipaamia aineksia 

identiteetin rakentamiseen tytöille.  

Representaation tulkinta riippuu siitä, millaisista kulttuureista niiden tulkitsijat tulevat 

(Seppänen 2005, 82.) Tästä syystä uskon, että näiden representaatioiden merkitykset 

ovat varsin erilaiset ihmisille, jotka tulevat erilaisesta kulttuurista. Monessa kulttuurissa 

kamppaileva nainen ei varmastikaan ole itsestäänselvyys ja tällainen kuvasto saattaa 

olla hankalasti ymmärrettävää tai jopa vallankumouksellista. 
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5 POHDINTA 

Tässä työssä olen analysoinut sitä, millaisia olivat Helsingin Sanomien tavat 

representoida naisnyrkkeilijöitä alkuvuonna 2021. Pyrin tarkastelemaan nimenomaan 

kuvallisia valintoja tarkemmin kuin arjen työssä on mahdollista. 

Käyttämäni metodi osoittautui toimivaksi vastauksien etsimisessä, ja vastasin 

tutkimuskysymykseeni mielestäni onnistuneesti. Tämän tyyppisen subjektiivisen 

analyysin tulokset ovat kuitenkin tulkinnanvaraisia eivätkä suinkaan kaiken kattavia. 

Huomattavaa on myös se, että minulla oli ennakkotietoja kuvien henkilöistä ja 

konteksteista. Ilman niitä analyysini tulokset olisivat varmasti olleet erilaisia. 

Vajavaisuudestaan huolimatta uskon tämän tutkimuksen olevan käyttökelpoinen 

muillekin, koska ihmiset kokevat mediaesitykset lähtökohtaisesti melko samalla tavalla 

(Seppänen & Väliverronen 2012, 16). 

Analyysini paljasti yhteneväisyyksiä ja eroja aiemmassa kirjallisuudessa kuvattujen 

naisurheilijoiden representointitapojen kanssa. Positiivisinta oli se, että en löytänyt 

merkkejä naisurheilijoiden seksualisoinnista, joka on aiemman tutkimuksen mukaan 

urheilujournalismissa yleistä. Kaiken kaikkiaan analysoimieni kuvien ehdottamat tarinat 

olivat hämmästyttävän yhteneväistä. En tiedä, johtuuko se tulkitsijasta vai 

representaatioista itsestään, mutta huomio on joka tapauksessa mielenkiintoinen. 

Aiemmassa tutkimuksessa on havaittu laajasti, että naiset näkyvät urheilujournalismissa 

merkittävästi miehiä vähemmän. Usein kuulee vähäisen näkyvyyden syyksi 

argumentoitavan, että naisten urheilu ei kiinnosta yleisöä samalla tavalla kuin miesten 

urheilu. Minä uskon, että monipuolisen naisurheilun näkyvyyden lisääminen lisäisi myös 

yleisön kiinnostusta – jos tätä vain uskallettaisiin kokeilla. Kaipaankin 

urheilujournalismiin uusia lajeja jääkiekon, hiihdon ja jalkapallon rinnalle. Ennen kaikkea 

kaipaan representaatioita, jotka esittävät kunnioittavasti rohkeita ja taitavia 

urheilijanaisia. 
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